
Oscar Rolando Gomez Gonzales
5.67 kW 10 de Abril de 2025

PDBT 682190100620-682200910200-682050501837

1,225 kWh prom. $ 5,649

9 1,336 kWh $145

97.43 % BIMESTRE $ 5,504

$33,892.00 MXN $870.00 MXN $33,018.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.5 AÑOS 630 W 9 25.2 m 2 28.2 %



Propuesta 1 10 de Abril de 2025 10 de Mayo de 2025

# 20250668

Oscar Rolando Gomez Gonzales  

9 JA Solar double glass bifacial modules 630W

9 Estructura de aluminio anodizado

9 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 117,000.00

TOTAL (MXN) $ 117,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 33,892.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 33,018.00 $ 33,018.00 $ -83,982.00

2 $ 34,569.84 $ 887.40 $ 0.00 $ 33,678.36 $ 33,678.36 $ -50,303.64

3 $ 35,261.24 $ 905.15 $ 0.00 $ 34,351.93 $ 34,351.93 $ -15,951.71

4 $ 35,966.46 $ 923.25 $ 0.00 $ 35,038.97 $ 35,038.97 $ 19,087.25

5 $ 36,685.79 $ 941.72 $ 0.00 $ 35,739.75 $ 35,739.75 $ 54,827.00

6 $ 37,419.51 $ 960.55 $ 0.00 $ 36,454.54 $ 36,454.54 $ 91,281.54

7 $ 38,167.90 $ 979.76 $ 0.00 $ 37,183.63 $ 37,183.63 $ 128,465.17

8 $ 38,931.25 $ 999.36 $ 0.00 $ 37,927.30 $ 37,927.30 $ 166,392.47

9 $ 39,709.88 $ 1,019.34 $ 0.00 $ 38,685.85 $ 38,685.85 $ 205,078.32

10 $ 40,504.08 $ 1,039.73 $ 0.00 $ 39,459.57 $ 39,459.57 $ 244,537.89

11 $ 41,314.16 $ 1,060.53 $ 0.00 $ 40,248.76 $ 40,248.76 $ 284,786.65

12 $ 42,140.44 $ 1,081.74 $ 0.00 $ 41,053.73 $ 41,053.73 $ 325,840.38

13 $ 42,983.25 $ 1,103.37 $ 0.00 $ 41,874.81 $ 41,874.81 $ 367,715.19

14 $ 43,842.92 $ 1,125.44 $ 0.00 $ 42,712.30 $ 42,712.30 $ 410,427.49

15 $ 44,719.77 $ 1,147.95 $ 0.00 $ 43,566.55 $ 43,566.55 $ 453,994.04

16 $ 45,614.17 $ 1,170.91 $ 0.00 $ 44,437.88 $ 44,437.88 $ 498,431.92

17 $ 46,526.45 $ 1,194.32 $ 0.00 $ 45,326.64 $ 45,326.64 $ 543,758.56

18 $ 47,456.98 $ 1,218.21 $ 0.00 $ 46,233.17 $ 46,233.17 $ 589,991.73

19 $ 48,406.12 $ 1,242.57 $ 0.00 $ 47,157.83 $ 47,157.83 $ 637,149.56

20 $ 49,374.24 $ 1,267.43 $ 0.00 $ 48,100.99 $ 48,100.99 $ 685,250.56

21 $ 50,361.73 $ 1,292.77 $ 0.00 $ 49,063.01 $ 49,063.01 $ 734,313.57

22 $ 51,368.96 $ 1,318.63 $ 0.00 $ 50,044.27 $ 50,044.27 $ 784,357.84

23 $ 52,396.34 $ 1,345.00 $ 0.00 $ 51,045.16 $ 51,045.16 $ 835,403.00

24 $ 53,444.27 $ 1,371.90 $ 0.00 $ 52,066.06 $ 52,066.06 $ 887,469.06

25 $ 54,513.16 $ 1,399.34 $ 0.00 $ 53,107.38 $ 53,107.38 $ 940,576.44

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,387.3 1,494.5 1,276.5 1,247.9 1,151.4 1,401.5

Consumo actual 1,100.0 1,205.0 1,317.0 1,388.0 1,144.0 1,195.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


